
DETERMINAZIONE N.   72 DELL'8 AGOSTO 2022

Oggetto: Bando Voucher Digitali  I  4.0. Annualità 2020. Autorizzazione liquidazione  
voucher (IX sessione rendicontazioni pervenute al 15.07.2022). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n.54 del 29.07.2020 con la quale la Giunta Camerale  della Camera di 
Commercio del  Sud Est  Sicilia  approvava il  “Piano Nazionale Impresa 4.0.  Regolamento 
Bando Voucher Digitali I 4.0. Interventi per favorire la digitalizzazione delle Imprese: Punto 
Impresa Digitale e assegnazione di voucher alle Imprese. Anno 2020. Regime di aiuti in "de 
minimis",   fissando i  termini  per  la  presentazione dei  progetti  da parte  delle  imprese dal 
25.08.2020 al 31.10.2020;

VISTA la propria determinazione n. 17 del 15.02.2022 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non 
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate 
imprese:

1- NUOVA MEDITERRANEA ALIMENTARI S.R.L. rendicontazione prot. 18164 del 
25.06.2022 e prot. 20493 del 26.07.2022;

2- APA SANTO DI APA GIUSEPPA S.A.S. rendicontazione prot. 18290 del 27.06.2022 
e prot.20441 del 25.07.2022;

3- MEDEA  S.R.L.  rendicontazione  prot.19021  del  05.07.2022  e  prot.20983  del 
02.08.2022;

4- SOCIETA'  AGRICOLA FUORI  BOLLA S.R.L.  rendicontazione  prot.  19191  del 
07.07.2022 e prot. 20825 del 29.07.2022;

5- NOBILE EMANUELE rendicontazione prot. 19358 del 11.07.2022 e prot. 20580 del 
27.07.2022;

6- MAST S.R.L. rendicontazione prot. 19451 del 11.07.2022, prot. 20227 del 21.07.2022 
e prot. 20390 del 25.07.2022;

7- RULETECH S.R.L.  rendicontazione  prot.  19492 del  11.07.2022 e  prot.  20404 del 
25.07.2022;

8- CARCALLE'  SOCIETA'  AGRICOLA  S.R.L.  rendicontazione  prot.  19497  del 
11.07.2022 e prot. 20698 del 28.07.2022;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



9- SIKEBIT  S.R.L.  rendicontazione  prot.  19588  del  12.07.2022  e  prot.  20466  del 
26.07.2022;

10- CIERRE  S.R.L.  rendicontazione  prot.  19764  del  14.07.2022  e  prot.20806  del 
29.07.2022;

ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R.  2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della  gestione 
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2020, a 
favore delle seguenti imprese:

1- NUOVA MEDITERRANEA ALIMENTARI  S.R.L.  Sede:  Via  Luigi  Einaudi,  6  – 
95025 Aci Sant'Antonio (CT) – Partita IVA: 04338070875 – in misura di € 5.187,00;

2- APA SANTO DI APA GIUSEPPA S.A.S. Sede: Via VI Retta Levante, sn – 95032 
Belpasso (CT) – Partita IVA: 05554500875 – in misura di € 4.368,00;

3- MEDEA S.R.L. Sede: Via F. Crispi, 247 – 95129 Catania – Partita IVA: 04828580870 
– in misura di € 6.815,90;

4- SOCIETA' AGRICOLA FUORI BOLLA S.R.L. Sede: SP 89, sn – 95036 Randazzo 
(CT) – Partita IVA: 05603620872 – in misura di € 10.000,00;

5- NOBILE EMANUELE Sede: Via Pio La Torre, 38 – 97100 Ragusa – Partita IVA: 
01281050888 – in misura di € 7.750,12;

6- MAST S.R.L. Sede: Via Misterbianco, 1 – 95131 Catania – Partita IVA: 05660180877 
– in misura di € 9.765,00;

7- RULETECH S.R.L. Sede: Via Acicastello, 71 – 95021 Aci Castello (CT) – Partita 
IVA: 05179820872 – in misura di € 9.940,00;

8- CARCALLE'  SOCIETA'  AGRICOLA S.R.L.  Sede:  Via  Degli  Aceri,  36  –  97100 
Ragusa – Partita IVA: 01656560883 – in misura di € 8.225,00;

9- SIKEBIT S.R.L. Sede: Via Acicastello, 71 – 95021 Aci Castello (CT) – Partita IVA: 
05220710874 – in misura di € 5.600,00;

10- CIERRE  S.R.L.  Sede:  Via  A.  De  Gasperi,  187  –  95127  Catania  –  Partita  IVA: 
05579400879 – in misura di € 10.000,00;

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa 
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione 
della Giunta Camerale n. 54 del 29.07.2020 ed integrate con deliberazione della Giunta n. 81 
del 29.11.2021;

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione 
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi, 
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

3
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


